CÂMARA MUNICIPAL DE ' cM MUI BALSAS
RÍfeEI

BALSAS-MA rA
(cgisUlíHi fWft (cdcsuM

ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DA VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIR

INDICAÇÃO N9 329/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no arí. 96, em especial as definidas no art, 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO , Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:

●  INDICO AO PREFEITO QUE SEJA FEITA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO POVOADO

PORTO ISIDORO, NA ZONA RURAL

JUSTIFICAÇÃO

A colocação de postes e luminárias, bem como a instalação adequada e a manutenção da
iluminação pública é de fundamental importância para a comunidade, especialmente considerando
que as ruas escuras são mais suscetíveis à prática de atos de vandalismo. Assim, solicito a
instalação de braços de luz, com luminárias, na referida localidade, com a finalidade de
proporcionar maior segurança àquela comunidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 08 DE MAIO DE 2024

N

LIVEIRÃlíOÍR

ereadora autora (PP)
M ELI

iilS**"

NELSON FERR0RXDE OLIVEIRA
Vereador coautor(PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -- CNPJ 06.777 130/0001-11

Rua Dr José Coelho Noleto. n” 2008. bairro Potosi  - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-inail: camarabalsas@gmail.com